



August 22, 2024

To,

BSE Limited

Phiroze Jeejeebhoy Towers,

Dalal Street,

Mumbai - 400001.

Scrip Code: 543542

Dear Sir / Ma'am,

Sub: Newspaper Publication – 20th Annual General Meeting, and E-voting information etc.

Please find attached herewith copies of newspaper published regarding notice of 20th Annual General Meeting and e-voting information in terms of Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of Companies (Management and Administration) Rules, 2014 (as amended) and Regulation 44 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.

Kindly take the same on your record.

Thanking you,

Yours faithfully,

For Kesar India Limited

Toshiba Jain

Company Secretary

KESAR INDIA LIMITED

(Formerly known as Kesar India Private Limited, Kesar Impex (India) Private Limited)

Website: www.KesarLands.Com, **Email:** Info@KesarLands.com, **Tel:** +91 712 254 6666, +91 712 2568888

Registered Office: F-101, Jagat Plaza, Law College Square, Amravati Road, Nagpur 440010 India.

CIN: L51220MH2003PLC142989

KESAR INDIA LIMITED

Registered Office : F-101 Amravati Road Jagat Plaza - Law
College Square, Nagpur, Nagpur, Maharashtra - 440010, India,
CIN : L51220MH2003PLC142989 • Email : cs@kesarlands.com
Tel : +91 7 12 254 6666 • Website : www.kesarlands.com

NOTICE OF 20th AGM AND E-VOTING INFORMATION

NOTICE is hereby given that the 20th AGM of the members of Kesar India Limited will be held on Friday, September 13, 2024 at 11:00 a.m. through Video Conference (VC) / Other Audio Visual Means ("OAVM") to transact the businesses, as set out in the Notice of AGM, the Company has already dispatched the Annual Report of FY 2023-24 along with the Notice of AGM, through electronic mode to the members whose email addresses are registered with the Company and/or Depositories in accordance with the various Circular issued by the MCA and SEBI. The Annual Report and Notice are available on the website of the company at www.kesarlands.com and on the website of CDSL at www.evotingindia.com.

Remote E-Voting and Voting during the AGM.

The Company is providing remote e-voting facility ("remote e-voting") to all its members to cast their votes on all resolutions as set out in the Notice of AGM. Additionally, the Company is providing the facility of voting through e-voting system during the AGM ("e-voting"). Detailed procedure for remote e-voting/e-voting is provided in the Notice.

Pursuant to the provisions of Section 108 of the Act and Rules made thereunder, as amended and Regulation 44 of the SEBI (LODR) Regulations, 2015, the Members are provided with the facility to cast their votes on all resolutions as set forth in the Notice using e-voting facility provided by CDSL. The Company has fixed Cut-off date i.e., Friday, September 06, 2024 for ascertaining the names of the shareholders holding shares in physical or dematerialised form, who will be entitled to cast their votes electronically in respect of businesses to be transacted as per the Notice and to attend the AGM. The voting rights of Members shall be in proportion to the equity shares held by them in the paid-up equity share capital of the Company as on cut-off date.

The remote e-voting period commences on, Tuesday, September 10, 2024 at 9:00 a.m. and will end on Thursday, September 12, 2024 at 5:00 p.m. During this period, the Members may cast their vote electronically. The remote e-voting module shall be disabled by CDSL thereafter. Those Members, who shall be present in the AGM through VC/OAVM facility and had not cast their votes on the resolutions through remote e-voting, shall be eligible to vote through e-voting system during the AGM.

The Members who have cast their votes by remote e-voting prior to the AGM may also attend / participate in the AGM through VC/OAVM but shall not be entitled to cast their votes again.

Any person, who acquires shares and becomes a Member after the Notice has been sent electronically and holds shares as on the cut-off date; may obtain the login ID and password by sending a request to helpdesk.evoting@cdslindia.com. However, if he/she is already registered with CDSL for remote e-voting, he/she can use his/her existing User ID and password for casting the votes. In case of any queries pertaining to e-voting, members may refer to the FAQs and the e-voting manual available at www.evotingindia.com, under help section or contact at 022- 23058542/43. In case of any grievances relating to e-voting, please contact Mr. Rakesh Dalvi, Manager, at 25th Floor, A Wing, Marathon Futurex, Mafatal Mills Compound, NM Joshi Marg, Lower Parel (E), Mumbai - 400 013; Email: helpdesk.evoting@cdslindia.com or aforesaid toll free number.

For Kesar India Limited

Sd/-

Place : Mumbai
Date : 21-08-2024

Toshiba Jain
Company Secretary



केसर इंडिया लिमिटेड

नोंदणीकृत कार्यालय: एफ-101, जगत प्लाझा, सी कॉलेज चौक, अमरावती रोड,
नागपूर-440010, भारत

CIN: U51220MH2003PLC142989 ईमेल: cs@kesarlands.com

टेली: +91 712254 6666 वेबसाईट: www.kesarlands.com

20 व्या वार्षिक आमसभेची सूचना आणि ई-मतदानविषयक माहिती

याद्वारे सूचित करण्यात येते की एजीएमच्या सूचनेत नमूद केलेले कामकाज करण्यसाठी केसर इंडिया लिमिटेड ज्या सभासदांची 20वी एजीएम बुक्रवार, दि. 13 सप्टेंबर, 2024 रोजी स. 11.00 वाजता व्हिडिओ कॉन्फरन्स (वॉसी) / इतर स्वभाव्य पद्धतींनी ("ओपब्लॉपम") घेण्यात येईल, एमसीए आणि सेब वॉसी जारी केलेल्या विविध परिष्कारांच्या अमुषीपने ज्या सभासदांचे ईमेल अड्रेस कंपनी आणि / किंवा व्हिडिओकॉन्फेरेन्सवेल्लेले आहेत त्यांना कंपनीने एजीएमच्या सूचनेसह 2023-24 च्या आर्थिक वर्षाच्या वार्षिक अहवात इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने पाठविलेला आहे. वार्षिक अहवात आणि सूचना कंपनीच्या वेबसाईटवर www.kesarlands.com येथे आणि सीडीएसएल ज्या वेबसाईटवर www.evotingindia.com येथे उपलब्ध आहे.

दूसऱ्या ई-मतदान आन एजीएम सुरू असताना मतदान
एजीएमच्या सूचनेत नमूद सर्व ठरावांवर मतदान करता येईल यसाठी कंपनीद्वारे आपल्या सर्व सभासदांना दूसऱ्या ई-मतदान सुविधा ("दूसऱ्या ई-मतदान") उपलब्ध करून देण्यात येत आहे. त्याबरोबरच, कंपनीद्वारे एजीएम सुरू असताना ई-मतदान प्रणालीच्या माध्यमातून मतदानाची सुविधा उपलब्ध करून देण्यात येत आहे ("ई-मतदान"). दूसऱ्या ई-मतदान / ई-मतदानाची तपशीलवार प्रक्रिया सूचनेत नमूद करण्यात आलेली आहे. सुधारित म्हर अधिनियमातील अनुच्छेद 108 ज्या तरतुदी आणि त्याबरोबरच तयार करण्यात आलेले नियम आणि सेब (LODR) रेग्युलेशन्स, 2015 मधील नियम 44 ज्या अमुषीपने सभासदांना सीडीएसएल द्वारे उपलब्ध करून देण्यात आलेल्या ई-मतदान सुविधेचा वापर करीत सदा सूचनेत नमूद सर्व ठरावांवर मतदान करण्याची सुविधा उपलब्ध करून देण्यात येत आहे. एजीएममध्ये उपस्थित सभासदांच्या सूचनेनुसार करण्यात येणाऱ्या कामकाजाच्या संदर्भात इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने मतदान करण्यासाठी खालील किंवा अमुषीपने न्युक्तातील समभाग धरणा करीत असलेल्या पान सभासदांची यांचे निश्चित करण्यासाठी कंपनीद्वारे बुक्रवार, दि. 06 सप्टेंबर, 2024 रोजी दिनांक निश्चित करण्यात आलेला आहे. सभासदांचे मतदान एक त्यांच्या कट-ऑफ दिनांकास कंपनीच्या समभाग पाठविलेलासोबत धरणा करीत असलेल्या समभागांच्या गुणोत्तरांच्या प्रमाणात असतील.

दूसऱ्या ई-मतदान मंगळवार, दि. 10 सप्टेंबर, 2024 रोजी स. 9.00 वाजता सुरू होईल आणि गुरुवार, दि. 12 सप्टेंबर, 2024 रोजी स. 5.00 वाजता समाप्त होईल. सदा करतावयाचेदरम्यान, सभासदांना इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने मतदान करावे. त्यानंतर सीडीएसएल द्वारे दूसऱ्या ई-मतदान मधुनूळ खांडित करण्यात येईल. एजीएममध्ये उपस्थित सभासदांच्या आणि वॉसी/ओपब्लॉपम सुविधेच्या माध्यमातून ठरावांवर मतदान न केलेल्या सभासदांना एजीएम सुरू असताना ई-मतदान प्रणालीच्या माध्यमातून मतदान करावे. एजीएम ज्या अगोदर दूसऱ्या ई-मतदानाच्या माध्यमातून मतदान केलेल्या सभासदांना वॉसी/ओपब्लॉपम ज्या माध्यमातून एजीएममध्ये सहभागी होता येईल, परंतु पुन्हा मतदान करता येणार नाही.

इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने सूचना पाठविल्यात आल्यानंतर समभाग अधिष्ठाित करणाऱ्या आणि समभाग संपादन आणि कट-ऑफ दिनांकास समभाग धरणा करणाऱ्या कुपणांनी व्हाळीस helpdesk.evoting@cdslindia.com येथे विनंती पाठवून लागीम आवडी व फारबट प्राप्त करता येईल. परंतु, त्यांनी दूसऱ्या ई-मतदानसाठी सीडीएसएल कडे आधीच नोंदणी केलेली असल्यास त्यांना मतदानसाठी आपला विडव्यान वृत्त आवडी व फारबट वापरात येईल. ई-मतदानाची संबंधित काही प्रस्न असल्यास सभासद www.evotingindia.com येथे helpdesk.evoting@cdslindia.com अंतर्गत उपलब्ध असलेले ई-मतदान मधुनूळत किंवा FAQs पाहू शकतात किंवा 022-23058542/43 वर संपर्क साधू शकतात. ई-मतदानाची संबंधित काही तक्रारी असल्यास कुपण शी दफेतर दाखवी, जवळस्थानक बंधिती पंचविसवा मजला, ए विंग, मॅगलकन पब्लिकेशन, मंगळतरत मिल्स कॅम्पस, फारुप जोगी मार्ग, लोअर फेतर (ए), मुंबई - 400 013; ईमेल: helpdesk.evoting@cdslindia.com येथे किंवा वर नमूद टोल फ्री क्रमांकावर संपर्क साधवा.

केसर इंडिया लिमिटेड करिता

स्वा/-
तोंशिवा जेन
कंपनी सचिव
स्थान: मुंबई
दिनांक: 21-08-2024